江南大学校长办公室文件
江大校办〔2013〕18号

关于印发《江南大学“中短期
外籍教师”聘用管理办法》的通知
各学院（部）、机关各部门、各直属单位：

《江南大学“中短期外籍教师”聘用管理办法》已经江南大学2013年第8次校务会议审议通过，现予印发，请遵照执行。

校 长 办 公 室
二○一三年十月二十二日

江南大学“中短期外籍教师”聘用管理办法
“中短期外籍教师”队伍是学校外籍教师队伍的重要组成部分，为进一步发挥其在教学、国际交流和校园国际文化建设等方面的作用，规范“中短期外籍教师”的聘用和管理，结合学校实际，特制定本办法。

一、 适用对象

“中短期外籍教师”是指学校聘用的，根据学院教学工作需要，经学校审批同意，聘用期限在9个月（含）内，以课程教学为主的外籍教师。

二、申请条件

申请来校短期任教的外籍教师需满足以下条件：

（一）身体健康，原则上年龄不得超过65周岁。

（二）具有助理教授（或相当）及以上职称。

（三）从事理工科类及相关专业者须具有博士学位，且在国外高校或研究机构有两年以上（含两年）工作经验；从事人文社科类者须具有硕士及以上学位，且在国外高校或专业机构有两年以上（含两年）工作经验。

（四）在我校工作时间为1－9个月，教学工作量不少于20课时/月，至少完成一门完整课程的教学任务。

三、 申请程序

（一）学校每年9月发布申报下一年度“中短期外籍教师”聘用计划通知。

（二）各学院结合学院自身发展需求，经公开征集聘用申请、院学术委员会讨论，形成学院下一年度聘用计划，于每年10月31日前报送至国交处，同时报送各聘用申请的工作计划。

（三）国交处和人事处负责进行材料初审，报校教育质量工程建设领导小组审议，确定下一年度“中短期外籍教师”聘用计划。

四、学校设立专项经费，用于“中短期外籍教师”在校工作期间的工资福利等相关待遇。国交处负责该项目的执行管理。

“中短期外籍教师”相关待遇根据其职称、来校工作时间、工作内容确定，由人事处根据国交处提供的考核清单兑现相关待遇。具体标准如下：

教  授，生活津贴5000元/月，课时津贴150元/课时；
副教授，生活津贴4500元/月，课时津贴120元/课时；
讲  师，生活津贴4000元/月，课时津贴100元/课时。
五、管理与服务

（一）人事处负责与“中短期外籍教师”签订“中短期外籍教师聘用合同”，明确具体工作内容、福利待遇、违约责任等。“中短期外籍教师”签约后方可正式开展工作。

（二）国交处负责“中短期外籍教师”来校后在华居留许可、后勤服务及日常管理工作。

（三）学院负责“中短期外籍教师”来校后教学工作安排及聘期结束后的考核工作，并指定一名外教联络人负责外教工作及生活事宜。

六、本办法自发布之日起实施，由国交处负责解释。其他文件相关内容与本办法有冲突的，以本办法为准。
主题词：外籍教师  管理  办法  通知
校长办公室                      2013年10月2２日印发
PAGE